Nec non Eleg. 24. v. 22.

Noctibus his vacui reficiamus iter.

Florus lib. 1. 7. §. 2. *Scelere partam potestatem non
melius egit, quam adquaesierat.* Hanc esse lectionem
vetustissimi Codicis Nazarii notat Salmasius, cui addi
velim doctiss. Dukerum. Servius ad Virgil. Aeneid. 6,
819. de Tarquinio: *detractans ille responsioni capita*
123 *decussit papaverum.* Emenda et Boëthium de Consol.
Philos. lib. 3. 12. p. 169. *siquidem detractantium iugum
foret, non obtemperantium salus.* Ita diserte C.D'O.
Vulgo *detractantium*. Sic Pros. 9. p. 137. legendum:
Hoc igitur, quod est unum simplexque natura, pra-

vitas humana dispartit. Ita enim edidit Glareanus recte pro *dispartit*, quod video iam occupasse acutissimum Vlamingium, qui monet ita scribere Murmellium, edit. Argentinam nec non MS. III. atque ita corrigendum in reliquis, quamvis in iis *par* eodem modo scribitur quo *per*, quod verisimilitudine non caret. Certe et in C.D'O. eodem modo pingitur *per*, quo mox *partibus*.

Ibid. ἄγειν. Hoc et v. 52. Poëta migrat canonem Grammaticorum, qui hic est apud Ammonium in v. ἄγειν καὶ φέρειν διαφέρει. Ἄγεται μὲν γὰρ τὰ ἐμψυχα· Φέρεται δὲ τὰ ἄψυχα.

Οἱ δ' ἦγον μὲν μῆλα, φέρον δ' εὐήνορα οἶνον.

Locum exstare apud Homerum Odyss. A. v. 622. monet Valckenarius. Sed ab ipso Homero aliisque optimis poëtis non raro id neglectum reperio. Ita Iliad. O. v. 529-

πυκινὸς δὲ οἱ ἦρκεσε θάωρηξ,

Τόν ᾧ' ἔφερον γυάλοισιν ἀρηρότα· τόν ποτε Φυλεύς
Ἦγαγεν ἐξ Ἐφύρης ποταμοῦ ἀπὸ Σελλήεντος.

et Iliad. A. 631.

Πὰρ δὲ δέπας περικαλλές, ὃ οἴκοθεν ἦγ' ὁ γεραιός.
Odyss. A. v. 184.

ἄγω δ' αἶθωνα σίδηρον.

Theocritus Idyll. 17, 32.

Οἱ δ' εἰς ἀμβρόσιον θάλαμον λευκοσφύρου Ἦβας

Ἦπλα καὶ αὐτὸν ἄγουσι γενειήταν Διὸς υἱόν.

et 27, 32.

129

Καὶ τί μοι ἔδνον ἄγεις γάμου ἄξιον, ἦν ἐπινεύσω.

Apollonius Rhodius lib. 1. v. 440.

Ἦμῖν μὲν δὴ μοῖρα θεῶν χρεῖώ τε περῆσαι

Ἐνθάδε κῶας ἄγοντας.

Ita legit Scholiastes, probante Iensio Lect. Lucian. p. 167. Vulgo ἔχοντας. Nonnus Dionys. lib. 43. p. 1134. l. 21.

Ἦξιον ἔδνον Ἦρωτος Ἦραψ ἐκομίσσατο Ἦηρεῦς

Ἦφραίστου σοφὸν ἔργον ὀλύμπια δαίδα νύμφη,

Ἦλβον ἄγων.

Lib. 1. p. 8. l. 11.

Ἄξατέ μοι νάρθηκα.

Quae recurrunt p. 10. l. 10., si vera coniectura Utenhovii. Conf. lib. 5. p. 174. l. 15. lib. 8. p. 236. l. 24. lib. 36. p. 682. l. 31. p. 684. l. 3. lib. 42. p. 1096. l. 16. lib. 44. p. 1146. l. 24. lib. 45. p. 1178. l. 17. Herodotus lib. 1. cap. 53. τοῖσι δὲ ἄγειν μέλλουσι τῶν Λυδῶν ταῦτα τὰ δῶρα ἐς τὰ ἱερά. Sermo est de clypeo et hasta. Φέρω pro ἄγω occurrit apud Hesiodum in Ἔργοις v. 203.

προσέειπεν ἀηδόνα ποικιλόδειρον,

Ἵψι μάλ' ἐν νεφέεσσι φέρων ὀνύχεσσι μεμαρπώς.

pro quo v. 208.

Τῇ δ' εἰς, ἢ σ' ἂν ἐγὼ περ ἄγω.

C A P U T II.

Pluralis ponitur pro singulari. Τόξα, epistolae, carinae et similia pro τόξον etc. Horatius adsertus contra Bentleyum. Epitheta frigida non raro et otiosa apud poetas obvia. Ἀστέρες πολλῶν, ἄστρον ἀρούρης elegantes locutiones. Nonni versio correctae. Ἰκελος prima syllaba producta. Τίς eleganter abundat. Varia lectio in Achille Tatiao reiecta. In fine versuum participia poni contra Servium probatur. Locus Servii contra Broekhusium adsertus. Grammaticorum canones incerti plerumque. Taurus Iovi, non iuencus, inmolatus tantum, aliaque. Bentleyi emendatio in Virgilio reiecta.

17. Τόξα τιταλῶν. pro τόξον. Ita Aristaenetus lib. 1. ep. 10. p. 58. ἀλλ' ὅσον εἶχεν ἰσχύος προσελκύσας τὰ τόξα διεφῆκε τὸ βέλος. Sic arcus pro arcum dixit Statius Theb. lib. 1. v. 12.

cui sumpserit arcus

Infelix Athamas.

ubi in aliis arcum. Vid. Observ. Misc. Vol. I. p. 157. et

p. 317. Nihil tritius quam pluralem numerum poni pro singulari et vicissim. Virgilius Aeneid. 6, 41.

Teucros vocat alta in templa sacerdos.

Statius lib. 3. Sylv. 1. 117. ex emendatione Marklandi:

*Nec mera: conscripta formantur imagine tem-
pla.*

Vulgo *formatur* — *tela*. Florus 1. 1. §. 12. *Sabinis proditae portae per virginem*. quam lectionem pulchre hoc modo tuitus est eruditiss. Dukerus. Iustinus lib. 1: cap. 6. §. 1. *Lectis ille epistolis eadem somno aggredi iussus est*. Praecesserat cap. 5. §. 10. *Epistola, quia palam ferri nequibat, regis custodibus omnes aditus obsidentibus, exinterato lepori inseritur, lepusque in Persas Cyro ferendus fido servo traditur*. Atque hoc modo receptam lectionem in Horatio Carm. lib. 1. 14. v. 3. forte non incommode servare licebit:

Nonne vides, ut

131

Nudum remigio latus,

Et malus celeri saucius Africo

Antennaeque gemant, ac sine funibus

Vis durare carinae

Possint imperiosius

Aequor?

ubi *carinae* usurpantur de una navi. Sed Bentleius, ut id culpanti Scaligero occurreret, legit *gemunt* et *possunt*, sine interrogationis nota perque *carinas* intelligit ipsas naves, ut adeo de una capi non sit necesse. Favet Codex Franeg., in quo scribitur *gemit* et *possunt*. Mihi tamen vulgata lectio nondum displicet, nec, si iam legas *gemunt* et *possunt*, necesse Bentleii interpretationem amplecti, cum, reiecta etiam interrogationis nota, idem sensus manere poterit.

20. Ἰαερόεις τε Ἀεαυδρος ἔην καὶ παρθένος Ἥρω.

Ita v. 186. occurrit

ἔμολ δ' ὄνομα κλυτὰν Ἥρω.

Sed frigide et non nimis eleganter illa epitheta hic ad-

hibentur et magis ad exemplum versum, quam quia necessaria. Habet tamen quo se tueatur. Apud poëtarum principem Homerum, in cuius peritia in epithetis adhibendis laudanda multus est Cuperus Apoth. Homer. p. 88, 89., et Hesiodum non raro occurrunt epitheta, vocabula sententiaeque crebro repetita, quae facile abesse poterant. Quoties non ex. gr. recurrit *Ἐκτωρ ἰππόδαμος, νεφεληγερέτα Ζεὺς*, nec non *μητιετα Ζεὺς* etc. ? Et tamen saepissime sunt otiosa, quod merito inprobat acutissimus Marklandus ad Stat. lib. 1. Sylv. 2. v. 136. : saepe etiam rei et personae minus convenientia, quod 132 idem vituperat in Epistola Critica pag. 184. Idque iam notavit Servius ad Virgil. Aeneid. 2, 7. *Virgilius pro negotiorum qualitate dat epitheta, quum Homerus eadem etiam in contrariis servet.* Unde cum non semper aeque haec observaverint poëtae, emendationes locorum talium periculosiores habendae. Neque hoc omisit vaticibus impingere *μισάνθρωπος* ille Τιμόν apud Lucianum in cognomine Dialogo, ubi ipso initio post coacervata Iovis epitheta ita: *καὶ εἴ τί σε ἄλλο οὐ ἐμβρόντητοι ποιηταὶ καλοῦσι, καὶ μάλιστα ὅταν ἀπορῶσι πρὸς τὰ μέτρα· τότε γὰρ αὐτοῖς πολυώνυμος γενόμενος ὑπεριείδεις τὸ πλεον τοῦ μέτρου καὶ ἀναπληροῖς τὸ κεχρηθὲν τοῦ ὀνόματι.*

22. *Πολλῶν ἀστέρων.* Elegans locutio, quae et usurpata Nonno Dionys. lib. 13. p. 376. l. 19.

*Καὶ θρασὺς υἱὸς Ἄρηος ἔην Πιμπλειᾶν ἑάσας
Βιστονίης Οὐαγρὸς ἐκώμασεν ἄστρον ἀρούρης
Ὅρφα καλλιέπας ἐπὶ γούνασι Καλλιόπειης.*

Ride stuporem Interpretis, qui verlit:

Bistoniae Oeagrius accessit ad astrum terrae.

Puer videt eiecto ad intelligendum Oeagram astrum terrae Bistoniae advenisse. Melius retulisset *ἄστρον ἀρούρης* ad *Πιμπλειαν*, quemadmodum lib. 41. p. 1060. l. 19. Beroc appellatur

Λιβανηίδος ἄστρον ἀρούρης.

23. Ἰκελοι ἀλλήλοισι. In notis pag. 11. nihil hic mutandum pauca adstruximus exemplis. Si quis plura desideret, vel unus Nonnus abunde sufficiet. Ut brevis sim, conferri velim loca, quae ex multis tantum indicabo: lib. 6. p. 184. l. 22. lib. 10. p. 282. l. 1. lib. 12. p. 342. l. 25. lib. 14. p. 396. l. 28. lib. 16. p. 424. l. 22. lib. 16. p. 446. l. 2. lib. 18. p. 506. l. 5. etc.

24. Ἀλέξο μοι τινὰ πρόγον. Minime protrita elegantia illud τινὰ hic plane otiosum. Infra v. 63.

εἰς δὲ τις Ἡρόδου

Ὁφθαλμὸς γέλωτος ἑκατὸν χαρίτεσσι τεθήλει.

Ita Achilles Tatius lib. 2. p. 95. πεφύτευται δὲ σὺν αὐτῇ τὸ πῦρ καὶ ἀνάπτει περὶ τοὺς πρόγονους πολλὴν τινὰ φλόγα. Non placet, quod Salmasius p. 571. Anglicanum Codicem cum edito habere monet, τὴν pro τινὰ. Alciphron lib. 1. epist. 27. ὁ μὲν τις λαβὼν ἐξεκάδαται τὰ ἐπιζάνοντα τῶν βρωμάτων τοῖς ὀδοῦσιν ἰνώδη. Lucianus in Timone p. 101. ὡς ὑποβρυχίων ἀπέκτιτων καταδεδυχότων μόγις ἐν τι κιβώτιον περισώθηται. Multis in hac locutione Nonnus. Ita in Paraphr. Ioanni. 19, 73.

Τούτου ἄλων σταύρωσον ἐλέγχιστῶ τινι πότμῳ.

Ita v. 95. 123. 132. etc. Coluthus de Rapt. Hel. v. 105.

Καὶ τις ὀρεσσαύλοιο δορὴ μετόπισθε χιμαίρης.

Ἐμπερὸς ἤωρητο.

Theocritus Idyll. 1, 1.

Ἄδύ τι τὸ ψιδύρισμα καὶ ἄκλυτος, αἰπόλε, τήνα

Ἄ ποτὶ ταῖς παραῖσι μιλᾶσθαι.

Quae pulchre inlustravit Dan. Heinsius in Lect. Theocr. cap. 2. p. 295., ubi ex Latinis Apuleium id non infeliciter imitatum observat.

28. Νατων. Non hoc tantum, sed v. 17. 30. 31. 48. 99. 133. 211. 236. 242, 243., si standum Grammaticis, inperitiae in poësi incredibilis specimen dedit Musaeus. Ausus enim in exitu versus participium conlocare, quod severe damnat Servius ad Virgilium Aeneid. lib. 3. v. 300. ET LITORA LINQUENS]. Notandum sane, si-

nitum esse versum participio: quod raro apud Latinos 134 est, apud Graecos vitiosissimum. Nihil autem vidi magis; nam quod optimi Graeciae vates, a quibus scribendi exemplum minoribus petendum, mille locis usurparunt, idne vitiosum dicendum? Vel unus enim Homerus in Iliade A. huius compositionis exempla plurima subpeditat. Ita v. 9.

Ἀητοῦς καὶ Διὸς υἱὸς· ὁ γὰρ βασιλῆϊ χολῶδεις.

v. 31.

Ἴστον ἐποιχομένην καὶ ἑμὸν λέχος ἀντιώσαν.

v. 46.

Ἐκλαρξάν δ' ἄρ' οἷστοι ἐκ' ὄμων χωρομένοιο.

Confer, si tanti tibi videbitur, v. 51. 168. 299. 351. 356. 360. 391. 413. 414. 434. 501. 507. 546. 592. 598. Hesiodum in Θεογ. 226. 227. 684. 685. aliisque locis plurimis. In Orpheo, Nonno, omnibus denique poetis talia singulis fere paginis occurrunt. Nec minus obvia apud Latinos, ex gr. Ovidium Amor. 2. Eleg. 2.

Vidi ego compedibus liventia crura gerentem.

Eadem Elegia:

Viderit ipse licet; credet tamen ipse neganti.

Eleg. 9.

Si tamen exaudis pulchra cum matre rogantem.

Sed censorem hunc iam retudit post alios elegantissimus Broekhusius ad Propert. lib. 3. El. 4. v. 46.

Dicere non norunt, quid ferat hora sequens.

ubi aegre se, ut credat haec a manu doctissimi grammatici et in lectione poetarum tritissimi profecta esse, adduci fatetur. Sed ego, si in Codicibus bonae notae et satis antiquis reperiantur, non abiudicare ipsi ausim. 195 Quis nescit perpetuum morem Grammaticorum in optimis scriptoribus, modo ipsis displicerent, obvia quaeque damnantium, sive ritus sive locutiones et compositionem spectes? Quicquamne notius quam taurum Iovi mactari? Et tamen idem Servius non nisi iuvenum ipsi immolatum nobis persuadere conatur ad Aeneid.

lib. 3. v. 21. lib. 4. v. 221. et nescio quod ex neglecto ritu hoc prodigium arcessit. Idem inculcat ad lib. 3, 279. *Piaculum enim commissum fuerat tauro in Thracia immolato, ut diximus supra, et licet multa fuissent secuta sacrificia, intelligebatur tamen adhuc numen iratum non desinentibus malis.* Sed consuli velim ampl. Cuperum Apoth. Hom. pag. 74. et Ez. Spanhemium ad Callim. Hymn. in Apoll. v. 79., ubi disces, quid placitis hisce tribuendum. Non dissimilem errorem ab Horatii Interpretibus commissum infra refutabimus. *Algam* non solum esse marinam herbam nec *ulvam* palustrem contra eundem adserere debuit cel. Marklandus ad Stat. lib. 5. Sylv. v. 283. Duo epitheta uni voci adtribui idem damnat aequè infelicitè, ut videbimus ad v. 133. Non mitiorem censuram strinxit in Virgilium, quod *Dorica castra* scripserat, malam dicens compositionem ab ea syllaba incipere, qua superior finitus sermo; quam ipse Broekhusius iam ad Tibull. 1. 1. 3. retudit. Neque in Grammatico hoc adeo mirum, cum eruditissimis nostrae aetatis viris similia haud raro exciderint. Quis non miretur illud Britanniae nobilissimum sidus, Rich. Bentleium, ad Horat. Carm. lib. 1. Od. 34. secure pronuciare in verbis Virgilii Aeneid. 4, 265.